
UCHWAŁA NR 329/LXI/2023 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 297/LVII/2023 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 27 marca 2023 r. 
dotyczącej zatwierdzenia planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej na 2023 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 
5 czerwca 1998 r. (t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 35a ust. 3 w związku  z art. 48 ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2023 r.  poz. 100 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 
2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 ze zm.), Rada 
Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zadania oraz środki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej dla Powiatu Gorzowskiego w kwocie:    3 131 252,00 zł.  

2. Na rehabilitację zawodową przeznacza się środki w kwocie 220 000,00 zł w tym na: 

1)przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a) 

    60 000,00 zł  
 
 

2)refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e)   160 000,00 zł 

3. Na rehabilitację społeczną przeznacza się środki w łącznej kwocie               2  911 252,00 zł w tym na: 

1)zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 
(art. 35a ust. 1 pkt 8) 

 
1 769 760,00 zł 

2)dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. A) 

 
   289 933,00 zł 

3)dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. C) 

 
 
  582 241,73 zł 

4)dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. B)  

 
   69 317,27 zł 

5)dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. D) 

 
 
 200 000,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gorzowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewdoniczący Rady Powiatu 
 

Grzegorz Zapytowski 
 

Id: AA6A8F70-E229-4636-BFA0-385F121C0815. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych są środkami 
pozabudżetowymi powiatu. Jest to fundusz celowy przeznaczony na rehabilitację zawodową                   
i społeczną osób niepełnosprawnych. Środki te są przekazywane samorządowi powiatowemu przez 
Prezesa Zarządu PFRON na wyodrębniony rachunek bankowy. Pełny zakres zadań samorządu 
powiatowego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej określa ustawa z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 100 ze zm.)  oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 
algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1605 ze zm.).  

Zastępca Prezesa Zarządu PFRON pismem nr DF.WSA.363.2023w z dnia 28 czerwca 2023r. 
zwiększył wysokość środków finansowych przyznanych powiatowi gorzowskiemu w 2023 roku o 
kwotę: 108 008,00 zł (z czego 108 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów rocznego 
pobytu jednego uczestnika w WTZ a 8,00 zł na rehabilitację społeczną).                            

Kwota do wykorzystania w 2023r. : 3 131 252,00 zł   

Po analizie wykorzystania środków PFRON na poszczególne rodzaje zadań, proponuję aby 

wprowadzić przesunięcia w następujący sposób:  

  zwiększyć dofinasowanie na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 

warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8) o kwotę: 108 000,00 zł  

  zmniejszyć dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. A)                  

o kwotę: 10 067,00 zł 

  zmniejszyć  dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit.B) o 

kwotę: 3 184,73 zł 

  zwiększyć dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze (art. 35a ust.1 pkt 7 lit C) o kwotę 13 259,73 zł. 

 
 

Id: AA6A8F70-E229-4636-BFA0-385F121C0815. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



